De mar-
cu et pa-
go Arin-
gho.

(F) Cardo rei hic vertitur in *Aringbo marcu*. Abesse ergo parum potest, quin ostendamus, quænam in regione marcus ille obuius fuerit. Marcum significare terminum,

minum, limitem, seu regionem finitimam alicuius provinciae maioris, iam supra §. 118. not. (X) indicavimus, addidimusque, marcum hoc loco idem denotare, ac pagum. Inuento ergo pago *Aringho*, inuentus quoque erit *Aringho-marcus*. In qua autem regione *Aringho* pagus extiterit, didicimus ex abbatis Sarachonis Registro, in quo inuenimus 1) villam *Dutbungun*, quam supra §. 128. interpretati sumus per *Dudingem*, *Dujen*, vicum vix iter vnus horae distantem a castro *Hoinboken*. 2) *Redun*, quae esse *Reden* videtur intra praefecturam *Gronau* in episcopatu *Hildesienfi* inter *Alfeld* et *Gronau* oppida. 3) *Rogge-linghuson*, quae sine vilo dubio erit *Röllinghusen* ad *Leinam* haud procul ab vrbe *Alfeld* in episcopatu eodem, *Wrisbergiis* subiecta. Vnde intelligitur, pagum *Aringho* collocandum esse circa urbem *Alfeldiam*, cum quo situs *Rothun* locus, itemque *Gberdegeshusi*, postea dictum *Gberdesen*, accuratissime concordat. *Gberdegeshusi* enim olim subfuit castro *Hoinboken*, vti nostra diplomata testantur. Habuere illud in feudo dynastae *Hombokenses* ab abbacia *Corbeienfi*. Extinctis dynastis, de *Hoinboken* dictis, nobiles domini de *Homborg* successerunt, quos, consentiente ecclesia *Corbeienfi*, in eodem feudo exceperunt serenissimi duces *Brunsvicenses* et *Luneburgenses*. Non restat ergo momentum, quo commoueamur ad amplectendam illorum sententiam, qui statuerunt, pagum *Aringho* semper dictum fuisse *Alaringen*, eundemque ad *Haleram* fluvium in ducatu *Hannouerano* collocandum esse. Id certe cum traditionibus nostris pugnat. Semper in hisce legimus, non *Alaringen*, sed *Aringho*. Situs ergo pagi nostri nos quoque commouit, vt statuerimus, dominos, qui eodem in pago sua bona habuerunt, ad progenitores comitum de *Hoinboken*, non ad *Hallermandanos*, esse referendos. Horum dynastarum, de *Hoinboken* cognominatorum, primaria sedes fuit castrum *Hoinboken*, quod a villa *Brunckensen*, ad iura *D. Baronum* de *Wrisberg* et *Göriz* referenda, haud procul abfuit. *Christ. Ludou. Kotzebue* in *Chronico caenobii Montis Francorum Goslarie* p. 60 refert, vel potius ex fabulosis *Letzneri* *Chronico Dasselensi* repetit, *Henricum* episcopum *Hildesiensem* (qui anno 1318 diem supremum obiit) ope dynastae *Homburgii* arcem *Hoimbocensem*, quod damna a praesidiariis istius arcis illata aegre tulisset, expugnasse, occupasse, diripuisse, et solo aequasse. Sed bella et rapinas finisse tam *Letznerum*, quam *Chronicon Hildeshemense* *Tom. I. S. R. B. Leibnitii* p. 758. ex sequentibus patet litteris haecenus ineditis, e quibus atque ex aliis, quas habemus, chartis dilucet, castrum *Hoinboken* adhuc anno 1355 et 1409 stetit. En litteras vnas et alteras.